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BRM.0002.4.2024.ES 

Protokół Nr IA/2024 

z IA sesji Rady Miejskiej w Elblągu 

odbytej w dniu 9 maja 2024 roku 

w gmachu Urzędu Miejskiego w Elblągu 
 

Sesja rozpoczęła się o godz. 10:00 
 

(Nagranie - czas trwania nagrania 23 min 45 sek.) 

 

Ad. 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

(czas trwania nagrania od 1 min 19 sek. do 4 min 40 sek.) 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła IA sesję Rady Miejskiej w Elblągu. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge stwierdziła, że na ogólny stan 25 radnych  

na sesji jest obecnych 25 radnych – co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Obecni: 

1. Małgorzata Adamowicz 

2. Elżbieta Banasiewicz 

3. Karol Bidziński 
4. Tomasz Budziński 

5. Antoni Czyżyk 
6. Sebastian Czyżyk-Skoczyk 

7. Paweł Gołębiewski 

8. Ewa Horbaczewska 
9. Jolanta Janowska 

10. Wojciech Karpiński 
11. Grażyna Kluge 

12. Paweł Kowszyński 
13. Marta Kubacka 

14. Jolanta Lisewska 

15. Iwona Łuczak 
16. Piotr Opaczewski 

17. Jolanta Pękała 
18. Marek Pruszak 

19. Michał Rutkowski 

20. Irena Sokołowska 
21. Wioleta Stępczyńska 

22. Karolina Śluz 
23. Rafał Traks 

24. Wiesława Włodarczyk 
25. Kamil Zdziech 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge przeprowadziła próbne głosowanie.  
 

Wyniki głosowania: 
 

Za – 23 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 2 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge przywitała zaproszonych gości. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poinformowała o powstaniu 2 klubów radnych. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  
Lista obecności gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  
 
 
Ad. 2.  

Przedstawienie porządku obrad sesji.   
(czas trwania nagrania od 4 min 41 sek. do 5 min 13 sek.) 
  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poinformowała, że IA sesja Rady Miejskiej 
została zwołana na wniosek Prezydenta Miasta na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie 

gminnym. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge zapytała, czy są uwagi do porządku obrad. 
 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad sesji.  
3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał Rady Miejskiej:  

1) Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Elblągu  

- DRUK NR 1/IA 
2) Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej  

w Elblągu - DRUK NR 2/IA 
3) Projekt uchwały w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Elblągu - DRUK 

NR 3/IA 
4) Projekt uchwały w sprawie ustalenia składów komisji stałych Rady Miejskiej w Elblągu  

- DRUK NR 4/IA 

5) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Elbląg na okres 
kadencji 2024 – 2029 - DRUK NR 5/IA 

4. Sprawy bieżące.  
5. Zakończenie obrad sesji.  

 

 
Ad.3.  

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał Rady Miejskiej: 
(czas trwania nagrania 5 min 14 sek. do 23 min 14 sek.)  

 

1) Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Elblągu  
- DRUK NR 1/IA 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów  

z uwzględnieniem funkcji.  
 

Radny Marek Pruszak na funkcję Przewodniczącego zgłosił kandydaturę radnego Pawła  

Kowszyńskiego, na członków Komisji radnego Sebastiana Czyżyka-Skoczyka oraz radnego Michała  
Rutkowskiego. 

 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz zgłosiła kandydaturę radnego 

Karola Bidzińskiego na funkcję Zastępcy Przewodniczącego, a na członków Komisji radnego Pawła 

Gołębiewskiego, radną Martę Kubacką i radną Wiesławę Włodarczyk. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poinformowała, że niezgłoszenie sprzeciwu przez 
radnych będzie uznane jako wyrażenie zgody na pracę w komisji Rady. 
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Sprzeciwu nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge odczytała zaproponowany skład Komisji 
Rewizyjnej. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  

do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 
Radny Piotr Opaczewski – głos „za” oddany ustnie w trakcie głosowania. 
 

Wyniki głosowania: 
 

Za – 25  (w tym głos radnego Piotra Opaczewskiego) 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 

Brak głosu – 0 
Nieobecni – 0 

 
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IA/4/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Elblągu. 
 

Głos zabrali:  

- Radna Elżbieta Banasiewicz 
- Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge 

 
 

2) Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej 

w Elblągu - DRUK NR 2/IA 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów  
z uwzględnieniem funkcji.  

 
Radny Marek Pruszak na funkcję Przewodniczącego zgłosił kandydaturę radnej Jolanty Lisewskiej,  

a na członka Komisji radną Elżbietę Banasiewicz. 

 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz zgłosiła kandydaturę radnego 

Pawła Gołębiewskiego na funkcję Zastępcy Przewodniczącego, a na członków Komisji radną Jolantę 
Pękałę i radną Irenę Sokołowską. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poinformowała, że niezgłoszenie sprzeciwu przez 
radnych będzie uznane jako wyrażenie zgody na pracę w tej komisji. 

 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge odczytała zaproponowany skład Komisji skarg, 

wniosków i petycji.   

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  

do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 

Wyniki głosowania: 
 
 

Za – 25   

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

Brak głosu – 0 
Nieobecni – 0 

 
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IA/5/2024 w sprawie powołania Komisji skarg, 

wniosków i petycji Rady Miejskiej w Elblągu. 

https://bip.elblag.eu/uchwala/3796/uchwala-nr-xxxvi-987-2024
https://bip.elblag.eu/uchwala/3796/uchwala-nr-xxxvi-987-2024
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3) Projekt uchwały w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Elblągu - DRUK 

NR 3/IA    
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  
do zabrania głosu zamknął dyskusję. 

 

Wyniki głosowania: 
 

Za – 25   

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 
 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IA/6/2024 w sprawie powołania komisji stałych Rady 
Miejskiej w Elblągu. 

 

 
4) Projekt uchwały w sprawie ustalenia składów komisji stałych Rady Miejskiej w Elblągu 

- DRUK NR 4/IA 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Finansowo-Budżetowej z uwzględnieniem funkcji. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz zgłosiła kandydaturę radnej  
Iwony Łuczak na funkcję Przewodniczącej, a na członków Komisji radnego Tomasza Budzińskiego, 

radnego Antoniego Czyżyka i radną Wioletę Stepczyńską. 
 

Radny Marek Pruszak na funkcję Zastępcy Przewodniczącego zgłosił kandydaturę radnego Piotra 

Opaczewskiego, a na członków Komisji radnego Pawła Kowszyńskiego i radnego Michała 
Rutkowskiego. 

 
Innych propozycji nie zgłoszono. 

 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Gospodarki i Klimatu. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz zgłosiła kandydaturę radnego 
Tomasza Budzińskiego na funkcję Przewodniczącego, a na członków Komisji radną Jolantę Pękałę, 

radną Karolinę Śluz i swoją osobę. 

 
Radny Marek Pruszak na funkcję Zastępcy Przewodniczącego zgłosił kandydaturę radnego 

Sebastiana Czyżyka-Skoczyka, a na członków Komisji radnego Piotra Opaczewskiego i radnego Rafała 
Traksa. 

 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Oświaty. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz zgłosiła kandydaturę radnej Ireny 

Sokołowskiej na funkcję Przewodniczącego, na Zastępcę Przewodniczącego radną Martę Kubacką,  
a na członków Komisji radną Ewę Horbaczewską i radną Wioletę Stępczyńską. 

 
Radny Marek Pruszak na członków Komisji zgłosił radną Jolantę Janowską i swoją osobę. 

 
 

https://bip.elblag.eu/uchwala/3796/uchwala-nr-xxxvi-987-2024
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta. 

 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz zgłosiła kandydaturę radnej  

Karoliny Śluz na funkcję Przewodniczącego, na Zastępcę Przewodniczącego radną Ewę Horbaczewską, 
a na członków Komisji radnego Wojciecha Karpińskiego i radną Iwonę Łuczak. 

 

Radny Marek Pruszak na członków Komisji zgłosił radnego Piotra Opaczewskiego, radnego Michała 
Rutkowskiego i radnego Kamila Zdziech. 

 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji 
Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz zgłosiła kandydaturę radnego 
Wojciecha Karpińskiego na funkcję Przewodniczącego, a na członków Komisji radnego Pawła  

Gołębiewskiego, radną Wiesławę Włodarczyk i swoją osobę. 
 

Radny Marek Pruszak na funkcję Zastępcy Przewodniczącego zgłosił kandydaturę radnej Jolanty 

Janowskiej, a na członków Komisji radną Jolantę Lisewską i radnego Rafała Traksa. 
 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Polityki Regionalnej i Spraw Samorządowych. 
 

Radny Marek Pruszak na funkcję Przewodniczącego zgłosił swoją osobę, a na członków Komisji 

radną Elżbietę Banasiewicz i radnego Kamila Zdziech. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz zgłosiła kandydaturę radnej  
Wiolety Stępczyńskiej na funkcję Zastępcy Przewodniczącego, a na członków Komisji radnego Karola 

Bidzińskiego, radnego Antoniego Czyżyka i radną Iwonę Łuczak. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poinformowała, że niezgłoszenie sprzeciwu przez 

radnych będzie uznane jako wyrażenie zgody na pracę w tych komisjach. 
 

Sprzeciwu nie zgłoszono. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge odczytała zaproponowane składy Komisji. 

 
Wyniki głosowania: 
 

Za – 25 

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

Brak głosu – 0 
Nieobecni – 0 

 
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IA/7/2024 w sprawie ustalenia składów komisji stałych 

Rady Miejskiej w Elblągu. 

 
 

5) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Elbląg na okres 
kadencji 2024 – 2029 - DRUK NR 5/IA wraz z autopoprawką. 

 

Radca prawny Paweł Sobczak zgłosił autopoprawkę do projektu chwały. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  
do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

https://bip.elblag.eu/uchwala/3804/uchwala-nr-xxxvi-991-2024
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Radna Jolanta Pękała zgłosiła awarię systemu do głosowania i powiedziała, że jest „za” podjęciem 

uchwały. 

 
Wyniki głosowania: 
 

Za – 25 (w tym głos radnej Jolanty Pękały) 
Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 

Brak głosu – 0 
Nieobecni – 0 

 
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IA/8/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Prezydenta Miasta Elbląg na okres kadencji 2024 – 2029. 

 
Wykaz podjętych uchwał stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 

 
Ad. 4. 

Sprawy bieżące. 

(czas trwania nagrania 23 min 15 sek. do 23 min 27 sek.)  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poinformowała o terminie kolejnej sesji Rady 
Miejskiej. 

 

 
Ad. 5.  

Zakończenie obrad sesji. 
(czas trwania nagrania 23 min 28 sek. do 23 min 45 sek.)  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad 
ogłosiła zakończenie IA sesji Rady Miejskiej w Elblągu. 

 

 

 
Sesja zakończyła się o godzinie 10:23 

 
Nagranie filmowe IA sesji Rady Miejskiej w Elblągu stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Miejskiej. 
 

 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

           Grażyna Kluge 

 

            .......................................... 

                 (data podpisu przez Przewodniczącą) 

        

 

       Protokół sporządziła 
 

        Justyna Bieszczad         
(data sporządzenia protokołu) 

            23.05.2024 r. 

https://bip.elblag.eu/uchwala/3804/uchwala-nr-xxxvi-991-2024

